РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв – заседание двадцать восьмое

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля  2016 года                                      № 345

О принятии муниципальным образованием Рассказовский район

Тамбовской области - муниципальный район полномочий по

формированию, исполнению бюджета и контролю за исполнением

данного бюджета муниципальных образований Дмитриевщинский

сельсовет Рассказовского района Тамбовской области - сельское

поселение, Нижнеспасский сельсовет Рассказовского района

Тамбовской области – сельское поселение, Никольский сельсовет

Рассказовского Рассказовского района Тамбовской области –

сельское поселение, Озерский сельсовет Рассказовского района

Тамбовской области – сельское поселение, Рождественский

сельсовет Рассказовского района Тамбовской области – сельское

поселение, Саюкинский сельсовет Рассказовского района

Тамбовской области – сельское поселение

Рассмотрев решение Дмитриевщинского сельского Совета народных

депутатов Рассказовского района Тамбовской области,  Нижнеспасского

сельского Совета народных депутатов Рассказовского района Тамбовской

области, Никольского сельского Совета народных депутатов Рассказовского

района Тамбовской области, Озерского сельского Совета народных

депутатов Рассказовского района Тамбовской области, Рождественского

сельского Совета народных депутатов Рассказовского района Тамбовской

области, Саюкинского сельского Совета народных депутатов Рассказовского

района Тамбовской области, в соответствии с  пунктом 1 части 1 статьи 14,

частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам местного

самоуправления,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять от Дмитриевщинского сельсовета Рассказовского района

Тамбовской области, Нижнеспасского сельсовета Рассказовского района

Тамбовской области, Никольского сельсовета Рассказовского района

Тамбовской области, Озерского сельсовета Рассказовского района

Тамбовской области, Рождественского сельсовета Рассказовского района

Тамбовской области, Саюкинского сельсовета Рассказовского района

Тамбовской области полномочия по формированию, исполнению бюджета и

контролю за исполнением данного бюджета.

2. Рекомендовать администрации Рассказовского района Тамбовской

области (Поздняков) заключить с администрациями сельсоветов, указанных в

части 1 настоящего решения (главы сельсоветов), соглашения о передаче

полномочий по формированию, исполнению бюджета и контролю за

исполнением данного бюджета за счет межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджетов  вышеуказанных сельсоветов в бюджет

муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие    с

01 марта 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте «ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru) в сети «Интернет».

Глава района В.А.Маняхин